МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ  № 34 «Берёзка»)
г. Сургут

ПРИКАЗ

23.05.2024  ДС34-11-211/4

Об организации контроля по

организации питания в ДОУ

На основании Федерального закона от 29.12.2012г № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», гл.4, ст.37; в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20), СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологический требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(далее - СП 3.1/2.4.3598-20), утвержденных Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 (далее – СанПиН 2.4.3648-20), Федеральным

законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-

ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом «О качестве безопасности

пищевых продуктов» от 02.01.2000 № 29-ФЗ (с последующими изменениями), СанПиН

2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых

продуктов. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» (с дополнениями и

изменениями в ред. СанПиН 2.3.2.1280-02), СанПиН 1.1.2193-07 «Организация и

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»

(изменения и дополнения в СП 1.1.1058-01, утвержденные Постановлением Главного

Государственного врача РФ от 27.03.2007г. №13), письмом Роспотребнадзора от

14.04.2006г. № 0100/4289-06-32 «Об организации и проведении производственного

контроля в детских учреждениях», ГОСТ Р 51074-2003 «Продукты пищевые. Информация

для потребителя. Общие требования» и другими федеральными, региональными и

муниципальными нормативными актами, регламентирующими правила предоставления

питания, положением об организации питания дошкольников в МБДОУ № 34 «Берёзка»,

положением о бракеражной комиссии в МБДОУ № 34 «Берёзка», в целях обеспечения

контроля за организацией полноценного, качественного, соответствующего требованиям

нормативных документов питания воспитанников в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации контрольной деятельности за

организацией питания в ДОУ:

председатель комиссии: Одинаева ОН, заведующий

члены комиссии:

Бандилет Н.Н., заместитель заведующего по АХР

Кузьмина Е.В., заместитель заведующего по УВР

2. Утвердить циклограмму контроля за состоянием организации питания в

образовательной организации в соответствии с приложением 1;

3. Членам комиссии:

- вести контрольную деятельность по организации питания в ДОУ в соответствии с

циклограммой контроля за состоянием организации питания в образовательной

деятельности;

- ежеквартально предоставлять отчеты по результатам деятельности в области контроля

за состоянием организации питания в ДОУ на общих собраниях трудового коллектива,

совещаниях Управляющего совета ДОУ;

- представлять результаты контрольной деятельности на сайте учреждения в разделе для

родителей и педагогов. Ответственность за своевременное заполнение данного раздела

сайта возложить на заместителя заведующего по УВР Е.В. Кузьмину.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

7F471DFA26B8FDB4804A9DF14A5DD9AE

Владелец:

 Одинаева  Ольга Николаевна

Действителен: 16.08.2023 с по 08.11.2024

О.Н. Одинаева

С приказом ознакомлен(а):

«_____» ________________ 2024г. _____________ /______________________/

«_____» ________________ 2024г. _____________ /______________________/